<sup>2</sup> Horatius: *Satirae*, 1.5.41: *animae qualis neque candidiores*

[10] Postremo, quia non imitanti maiores dedecus est paterna laus filio, ad<sup>1</sup> Fridericum ipsum convertenda erit<sup>2</sup> oratio. De<sup>3</sup> mansuetudine sua, de<sup>4</sup> religione, de<sup>5</sup> justitia, de<sup>6</sup> providentia<sup>7</sup> faciendum verbum, exponendum<sup>8</sup> ejus iter<sup>9</sup> in terram sanctam, declarandus<sup>10</sup> felix reditus<sup>11</sup>, enarranda pacis<sup>12</sup> consilia<sup>13</sup>, commendanda pietatis opera, dicendum<sup>14</sup> quo pacto vocatus ad imperium<sup>15</sup> fuerit; ut<sup>16</sup> coronam regni Germanici<sup>17</sup> apud civitatem Aquensem, imperiale in hac urbe summo<sup>18</sup> cum honore<sup>19</sup> suscepere<sup>20</sup>; ut<sup>21</sup> conjugem nobilissimam ex domo Portugalliae duxerit, Alfonsi praeclarissimi<sup>22</sup> regis<sup>23</sup> neptem<sup>24</sup>, unde sibi omnes Hispaniae **potentissimos**<sup>25</sup> reges<sup>26</sup> affinitate<sup>27</sup> conjunxit<sup>28</sup>; ut neutralitatem ecclesiae Romanae<sup>30 31</sup> nocentissimam ex natione sua sustulerit<sup>32</sup>; ut oboedientiam Germanici populi magno labore, majori sumptu, atque industria, tuis praedecessoribus, Eugenio et Nicolao, restituerit, unde secuta est, qua<sup>33</sup> nunc fruimur, et quam tantopere<sup>34</sup> commendamus<sup>35</sup>, ecclesiasticae societatis unitas,

---

<sup>1</sup> ac MU

<sup>2</sup> est K, PL

<sup>3</sup> Gesta et laudes imperatoris Friderici *in marg.* N

<sup>4</sup> et S

<sup>5</sup> et P

<sup>6</sup> et N, P, S, Z

<sup>7</sup> prudentia L, R, KO, MU, OO S

<sup>8</sup> exponendi N

<sup>9</sup> *omit.* K

<sup>10</sup> declarandas N

<sup>11</sup> redditus K, Z

<sup>12</sup> paucis L, KO, OO

<sup>13</sup> concilia J

<sup>14</sup> dicendo H, V

<sup>15</sup> vocatus ad imperium : ad imperium vocatus L, R, KO, MU, OO

<sup>16</sup> ut *corr. ex add.* R; ad M, J, Y, L, S, KO

<sup>17</sup> Germano L, KO; Germanorum MU, OO

<sup>18</sup> Germanici apud civitatem ... summo : Germanicum V

<sup>19</sup> In K (f. 183v) the following text, from the words suscepere ut until the words magnanimi et fideles in sect. 15, is missing here, but is inserted in sect. 20 after the words et mundi

<sup>20</sup> suscepit Y, K, R, KO

<sup>21</sup> uti K, R

<sup>22</sup> clarissimi S

<sup>23</sup> regis praeclarissimi : regis preclarissimi P

<sup>24</sup> nepotem V

<sup>25</sup> em. after the Early Version; potentissimi A, B, C, D, E, F // potentissimi H, N, V